МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от _________                                    №_________

г. Кызыл

О проведении общественных (публичных) слушаний

 В соответствии со статьей 29.1 Федерального закона от 21 ноября 2011 г.

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,

частью 5 статьи 25 Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об

основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением

Правительства Республики Тыва от 24 августа 2018 г. № 429 «О мерах по

оценке последствий принятия решения о ликвидации медицинской

организации, подведомственной Министерству здравоохранения Республики

Тыва, о прекращении деятельности ее обособленного подразделения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести общественные (публичные) слушания о прекращении

деятельности:

фельдшерско-акушерского пункта сумона Эми ГБУЗ РТ «Тере-Хольская

ЦКБ», расположенного по адресу: 667903, Республика Тыва, Тере-Хольский

кожуун, сумон Эми, м. Сарыг-Хол;

фельдшерско-акушерского пункта сумона Каргы ГБУЗ РТ «Тере-

Хольская ЦКБ», расположенного по адресу: 667903, Республика Тыва, Тере-

Хольский кожуун, сумон Каргы, м. Белдир-Чазы.

2. Определить дату и место проведения общественных (публичных)

слушаний:

6 декабря 2024 г. в м. Даг-Тала сумона Эми Тере-Хольского кожууна

Республики Тыва;

6 декабря 2024 г. в м. Белдир сумона Каргы Тере-Хольского кожууна

Республики Тыва.

3. Создать комиссию для проведения общественных (публичных)

слушаний в составе:

заместителя министра здравоохранения Республики Тыва, председателя;

начальника отдела охраны материнства и детства и эпидемиологической

безопасности Министерства здравоохранения Республики Тыва, заместителя

председателя;

начальника отдела организационно-правового и кадрового обеспечения

Министерства здравоохранения Республики Тыва, секретаря;

консультанта отдела организации медицинской помощи взрослому

населению, ведомственного контроля качества и лицензирования

Министерства здравоохранения Республики Тыва;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454225&dst=334
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466000&dst=100185

главного врача ГБУЗ РТ «Тере-Хольская ЦКБ»;

представителя координационного совета по организации защиты прав

застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации

законодательства в сфере обязательного медицинского страхования в

Республике Тыва (по согласованию);

представителя общественного совета при Министерстве здравоохранения

Республики Тыва (по согласованию).

 4. Назначить ответственными за организацию и проведение

общественных (публичных) слушаний председателя комиссии и главного

врача ГБУЗ РТ «Тере-Хольская ЦКБ».

5. Главному врачу ГБУЗ РТ «Тере-Хольская ЦКБ»:

организовать информирование граждан сумона Эми и сумона Каргы

Тере-Хольского кожууна о намерении провести общественные слушания за 10

рабочих дней до предполагаемой даты проведения общественных слушаний

на официальном сайте ГБУЗ РТ «Тере-Хольская ЦКБ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах,

размещенных в местах для широкого доступа пациентов, в средствах массовой

информации Тере-Хольского кожууна Республики Тыва;

обеспечить прием замечаний и предложений участников общественных

(публичных) слушаний по подлежащим обсуждению вопросам;

обеспечить регистрацию участников общественных (публичных)

слушаний;

разместить информацию об итогах общественных слушаний в течение 7

рабочих дней после подписания протокола на официальном сайте ГБУЗ РТ

«Тере-Хольская ЦКБ» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», на информационных стендах, размещенных в местах для

широкого доступа пациентов, в средствах массовой информации Тере-

Хольского кожууна Республики Тыва.

6. Директору ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр

Республики Тыва»:

опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства

здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

разместить информацию об итогах общественных слушаний в течение 7

рабочих дней после подписания протокола на официальном сайте

Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Директору ГБУ «Учреждение по административно-хозяйственному

обеспечению учреждений здравоохранения Республики Тыва» обеспечить

комиссию автотранспортом и ГСМ.

8. Отменить приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от

1 ноября 2024 г. № 1520пр/24 «О проведении общественных (публичных)

слушаний».

Министр                                                                                                    А.К. Югай

	1
	2